SOLUTIONS DE BRANCHEMENT
1
DN POUCE GS GRISE
Mini
GRISE
Maxi
ACIER PVC/PE
15 1/2" 21,3   20

 Collier acier coulé du De50 au De200.
 Collier mécano soudé à partir du De225.
 Peinture époxy bleu RAL 5015.
 Boulonnerie M12 acier zingué.
 Joint plat
(sauf gros bossage du De63 au De160)
Descriptif
 Collier acier coulé du De50 au De200.
 Collier mécano soudé à partir du De225.
 Peinture époxy bleu RAL 5015.
 Boulonnerie M12 acier zingué.
 Joint intégré type JDE.
 Vis TH M8 pour blocage robinet.
Désignation Petit bossage Gros bossage
De Référence Poids Référence Poids
50 NCPVCPB050 1,300 ***
63 NCPVCPB063 1,550 NCGB050JDE 1 ,750
75 NCPVCPB075 1,650 NCGB060JDE 1,850
90 NCPVCPB090 1,850 NCGB080JDE 2,050
110 NCPVCPB110 2,080 NCGB100JDE 2,280
125 NCPVCPB125 2,200 NCGB100JDE 2,280
140 NCPVCPB140 2,350 NCGB125JDE 2,550
160 NCPVCPB160 2,580 NCGB150JDE 2,780
200 NCPVCPB200 2,750 VCPVCGB200
225 VCPVCPB225  VCPVCGB225
250 VCPVCPB250  VCPVCGB250
280 VCPVCPB280  VCPVCGB280
315 VCPVCPB315  VCPVCGB310
355 VCPVCPB355  VCPVCGB355
400 VCPVCPB400  VCPVCGB400
450 VCPVCPB450  VCPVCGB450
500 VCPVCPB500  VCPVCGB500
560 VCPVCPB560  VCPVCGB560
630 VCPVCPB630  VCPVCGB630
710 VCPVCPB710  VCPVCGB710
800 VCPVCPB800  VCPVCGB800
Désignation Petit Bossage Gros Bossage
De Référence Poids Référence Poids
50 VCPVCPB050JDE 1,300 ***
63 VCPVCPB063JDE 1,550 NCGB050JDE 1 ,750
75 VCPVCPB075JDE 1,650 NCGB060JDE 1,850
90 VCPVCPB090JDE 1,850 NCGB080JDE 2,050
110 VCPVCPB110JDE 2,080 NCGB100JDE 2,280
125 VCPVCPB125JDE 2,200 NCGB100JDE 2,280
140 VCPVCPB140JDE 2,350 NCGB125JDE 2,550
160 VCPVCPB160JDE 2,580 NCGB150JDE 2,780
200 VCPVCPB200JDE 2,750 VCPVCGB200JDE
225 VCPVCPB225JDE  VCPVCGB225JDE
250 VCPVCPB250JDE  VCPVCGB250JDE
280 VCPVCPB280JDE  VCPVCGB280JDE
315 VCPVCPB315JDE  VCPVCGB310JDE
355 VCPVCPB355JDE  VCPVCGB355JDE
400 VCPVCPB400JDE  VCPVCGB400JDE
450 VCPVCPB450JDE  VCPVCGB450JDE
500 VCPVCPB500JDE  VCPVCGB500JDE
560 VCPVCPB560JDE  VCPVCGB560JDE
630 VCPVCPB630JDE  VCPVCGB630JDE
710 VCPVCPB710JDE  VCPVCGB710JDE
800 VCPVCPB800JDE  VCPVCGB800JDE
3
Descriptif
 Collier acier forgé du DN40 au DN600.
 Collier mécano soudé à partir du DN700.
 Peinture époxy bleu RAL 5015.
 Boulonnerie M16 revêtue GEOMET 500B.
 Joint intégré type JDE.
 Vis TH M8 pour blocage robinet.
Descriptif
 Collier acier coulé du DN60 au DN300.
 Collier mécano soudé à partir du DN350.
 Peinture époxy bleu.
 Boulonnerie M16 revêtue GEOMET 500B
 Joint intégré type DS
 Vis TH M8 pour blocage robinet
Désignation Plage Petit Bossage Gros Bossage
DN d’utilisation Référence Poids Référence Poids
60 68 à 88 NCFPB060MJS  NCFGB060 MJS
80 88 à 109 NCFPB080MJS  NCFGB080 MJS
100 109 à 129 NCFPB100MJS  NCFGB100 MJS
125 129 à 153 NCFPB125 MJS  NCFGB125 MJS
150 155 à 180 NCFPB150 MJS  NCFGB150 MJS
200 210 à 238 NCFPB200 MJS  NCFGB200 MJS
250 274 à 280 NCFPB250 MJS  NCFGB250 MJS
300 326 à 334 NCFPB300 MJS  NCFGB300 MJS
 Descriptif
 Collier forgé du DN40 au DN300.
 Peinture époxy bleu.
 Boulonnerie M16
 revêtue GEOMET 500B
 Joint de sécurité (DS)
 Vis TH M8 pour blocage robinet
Autres dimensions sur demande
(R) Raguet par E.I.E
Autres dimensions sur demande
Désignation Plage Petit Bossage Gros Bossage
 DN d’utilisation Référence Poids Référence Poids
R 40 50 à 62 NCPB040JDE 1,300 ***
R 50 63 à 74 NCPB050JDE 1,440 NCGB050JDE 1,540
R 60 75 à 89 NCPB060JDE 1,540 NCGB060JDE 1,620
R 80 90 à 109 NCPB080JDE 1,620 NCGB080JDE 1,850
R 100 110 à 135 NCPB100JDE 1,840 NCGB100JDE 2,090
R 125 136 à 159 NCPB125JDE 1,330 NCGB125JDE 2,450
R 150 160 à 175 NCPB150JDE 2,460 NCGB150JDE 2,620
R 175 175 à 211 NCPB125JDE 2,600 NCGB175JDE 2,760
R 200 212 à 233 NCPB200JDE 2,700 NCGB200JDE 2,900
R 225 234 à 269 NCPB225JDE 3 NCGB225JDE 3,200
R 250 270 à 290 NCPB250JDE 3,620 NCGB250JDE 3,720
R 275 291 à 310 NCPB275JDE 3,900 NCGB275JDE 4,100
R 300 311 à 325 NCPB300JDE 4,100 NCGB300JDE 4,300
R 350  NCFPB350MDJDE 6,400 NCFGB350MDJDE 6,600
R 400  NCFPB400MDJDE 7,300 NCFGB400MDJDE 7,500
R 450  NCFPB450MDJDE 8,150 NCFGB450MDJDE 8,350
R 500  NCFPB500MDJDE 9,100 NCFGB500MDJDE 9,300
R 600  NCFPB600MDJDE 11 NCFGB600MDJDE 11,200
Désignation Plage Petit Bossage Gros Bossage
DN d’utilisation Référence Poids Référence Poids
60 68 à 88 NCFPB060 1,540 NCFGB060 1,620
80 88 à 109 NCFPB080 1,620 NCFGB080 1,850
100 109 à 129 NCFPB100 1,840 NCFGB100 2,090
125 129 à 153 NCFPB125 1,330 NCFGB125 2,450
150 155 à 180 NCFPB150 2,460 NCFGB150 2,620
200 210 à 238 NCFPB200 2,700 NCFGB200 2,900
250 274 à 280 NCFPB250 3,620 NCFGB250  3,720
300 326 à 334 NCFPB300 4,100 NCFGB300 4,300
350  VCFPB350NG  VCFGB350NG
400  VCFPB400NG  VCFGB400NG
450  VCFPB450NG  VCFGB450NG
500  VCFPB500NG  VCFGB500NG
600  VCFPB600NG  VCFGB600NG
700  VCFPB700NG  VCFGB700NG
800  VCFPB800NG  VCFGB800NG
900  VCFPB900NG  VCFGB900NG
1000  VCFPB1000NG  VCFGB1000NG
1100  VCFPB1100NG  VCFGB1100NG
1200  VCFPB1200NG  VCFGB1200NG
4
Descriptif
 Collier acier forgé du DN40 au DN300.
 Peinture époxy bleu RAL 5015.

R 60 75 à 89 NCPB060JDE 1,540 NCGB060JDE 1,620
R 80 90 à 109 NCPB080JDE 1,620 NCGB080JDE 1,850
R 100 110 à 135 NCPB100JDE 1,840 NCGB100JDE 2,090
R 125 136 à 159 NCPB125JDE 1,330 NCGB125JDE 2,450
R 150 160 à 175 NCPB150JDE 2,460 NCGB150JDE 2,620
R 175 175 à 211 NCPB125JDE 2,600 NCGB175JDE 2,760
R 200 212 à 233 NCPB200JDE 2,700 NCGB200JDE 2,900
R 225 234 à 269 NCPB225JDE 3 NCGB225JDE 3,200
R 250 270 à 290 NCPB250JDE 3,620 NCGB250JDE 3,720
R 275 291 à 310 NCPB275JDE 3,900 NCGB275JDE 4,100
R 300 311 à 325 NCPB300JDE 4,100 NCGB300JDE 4,300
Désignation Référence
DN Ø90 Ø125 Ø175 Poids
40 NCO40 *** *** 2,0
50 NCO50 *** *** 2,1
60 NCO60 NCO60B *** 2,1 / 2,3
80 NCO80 NCO80B *** 2,4 / 2,5
100 NCO100 NCO100B *** 2,7 / 2,8
125 NCO125 NCO125B *** 3,0 / 3,1
150 NCO150 NCO150B NCO150C 3,3 / 3,4 / 4,1
175 NCO175 NCO175B NCO175C 3,6 / 3,7 / 4,4
200 NCO200 NCO200B NCO200C 4,0 / 4,1 / 4,8
250 NCO250 NCO250B NCO250C 4,5 / 4,6 / 5,3
300 NCO300 NCO300B NCO300C 5,0 / 5,1 / 5,8
350 NCO350 NCO350B NCO350C 5,8 / 5,9 / 6,6
400 NCO400 NCO400B NCO400C 6,5 / 6,6 / 7,3
450 NCO450 NCO450B NCO450C 6,6 / 7,0 / 7,7
500 NCO500 NCO500B NCO500C 8,1 / 8,2 / 8,9
600 NCO600 NCO600B NCO600C 9,2 / 9,3 / 10,0
700 VCO700 VCO700B VCO700C 9,5 / 9,9 / 10,6
800 VCO800 VCO800B VCO800C 10,7 / 11,0 / 12,0
900 VCO900 VCO900B VCO900C 11,9 / 12,2 / 13,0
1000 VCO1000 VCO1000B VCO1000C 13,0 / 13,4 / 14,1
1100 VCO1100 VCO1100B VCO1100C 14,2 / 14,5 / 15,3
1200 VCO1200 VCO1200B VCO1200C 15,4 / 15,7 / 16,4
Désignation Référence
Ø90 NCOJ90
Ø125 NCOJ125
Ø175 NCOJ175
5
Descriptif
 Machine à percer utilisable les robinets de branchement DN20 à 40.
 Système d’avance en acier zingué.

Fonte
0,060
Fraise ronde carbure DN25 VFRAISE25 0,080
Fraise ronde carbure DN32 VFRAISE32 0,106
Fraise ronde carbure DN40 VFRAISE40 0,180
Désignation Référence Utilisation Poids (kg)
Outil complet de perçage BLUTOP D19 VPAM19
Tuyaux "BLUTOP"
ou
Acier *
0,150
Outil complet de perçage BLUTOP D24 VPAM24 0,150
Outil complet de perçage BLUTOP D30 VPAM30 0,150
Outil complet de perçage BLUTOP D38 VPAM38 0,200
Désignation Référence Utilisation Poids (kg)
Fraise cloche Ø19 (DN20) NPAM19
Tuyaux
"BLUTOP"
ou
Acier *
0,060
Fraise cloche Ø24 (DN25) NPAM24 0,090
Fraise cloche Ø30 (DN32) NPAM30 0,130
Fraise cloche Ø38 (DN40) NPAM38 0,160
Foret pilote Ø8 pour outils BLUTOP VPAMFORETDN8 0,031
Désignation Référence Utilisation Poids (kg)
Mamelon Mâle/Mâle M12 VFMAMM1212
Outils E.I.E